
 BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON 

OPĆINA FOJNICA 
 

S  L  U  Ž  B  E  N  E     N  O  V  I  N  E  

O P Ć I N E   F O J N I C A 
 

BROJ: 6 
30.09.2021. godine 

F O J N I C A 
GODINA  2021. 

 

Broj:01-04-1000-5/21 

Fojnica: 28. rujna 2021. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 15. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 49/06), članka 24. stavak 1. 

točka 2. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

članka 24. stav (1) Zakona o unutarnjoj trgovini 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 40/10 i 

79/17), članka 11. stavak (2) Zakona o 

ugostiteljskoj djelatnosti („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 32/09) i članka 40. Zakona 

o obrtu i srodnim djelatnostima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 35/09 i 42/11) Općinsko 

vijeće Fojnica, na 6. sjednici održanoj 28. rujna 

2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o radnom vremenu 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o radnom vremenu, Odluka broj: 01-05-

468-4/10 od 11. svibnja 2010. godine i Odluci o 

izmjeni i dopuni Odluke o radnom vremenu broj: 

01-05-1048-3/14 od 28. kolovoza 2014. godine: 

 

- u članku 6. stavak 1. alineja  1., 2., 3. i 4.  i 

stavak 2. mijenjaju se i glase: 

 

„- hoteli, moteli,  prenoćišta  i pansioni  od  00-

24,00  sata, 

 - disko  klubovi  od  19,00  -  02,00  sata, 

 - noćni  klubovi i   noćni barovi    od   20,00  -  

04,00  sata  poslije   ponoći, 

 - ostali  ugostiteljski  objekti   ( buffet,  kafane, 

kantine  i  pripremnice  obroka  -cetering) radno  

vrijeme se utvrđuje  u  intervalu   od  06,00 - 

01,00   sata  u  zimskom,  a do 02,00  sata  u  

ljetnom periodu.“ 

„Za sve vrste ugostiteljskih objekata u  

opravdanim  slučajevima  i  na temelju  izdanog  

rješenja  od  nadležne  općinske   službe  može  se   

utvrditi   i  duže  radno  vrijeme,  utvrđeno  u   

članku  6. Odluke  o  radnom  vremenu i  to  do   

 

Broj:01-04-1000-5/21 

Fojnica: 28.09.2021. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 24. stav 1. 

tačka 2. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

člana 24. stav (1) Zakona o unutrašnjoj trgovini 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 40/10 i 

79/17), člana 11. stav (2) Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 32/09) i člana 40. Zakona o obrtu i srodnim 

djelatnostima („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 35/09 i 42/11) Općinsko vijeće Fojnica, na 6. 

sjednici održanoj 28.09.2021. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o radnom vremenu 

 

Član 1. 

 

U Odluci o radnom vremenu, Odluka broj: 01-05-

468-4/10 od 11.05.2010. godine i Odluci o 

izmjeni i dopuni Odluke o radnom vremenu broj: 

01-05-1048-3/14 od 28.08.2014. godine: 

 

- u članu 6. stav 1. alineja  1., 2., 3. i 4.  i stava 2. 

mijenjaju se i glase: 

 

„- hoteli, moteli,  prenoćišta  i pansioni  od  00-

24,00  sata, 

 - disko  klubovi  od  19,00  -  02,00  sata, 

 - noćni  klubovi i   noćni barovi    od   20,00  -  

04,00  sata  poslije   ponoći, 

 - ostali  ugostiteljski  objekti   ( buffet,  kafane, 

kantine  i  pripremnice  obroka  -cetering) radno  

vrijeme se utvrđuje  u  intervalu   od  06,00 - 

01,00   sata  u  zimskom,  a do 02,00  sata  u  

ljetnom periodu.“ 

 „Za sve vrste ugostiteljskih objekata u  

opravdanim  slučajevima  i  na osnovu   izdanog  

rješenja  od  nadležne  općinske   službe  može  se   

utvrditi   i  duže  radno  vrijeme,  utvrđeno  u   

članu  6. Odluke  o  radnom  vremenu i  to  do   

 

 



Stranica 2                 Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  6                   30.09.2021. godine 

 

 04,00  sata  poslije  ponoći.“ 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1000-6/21 

Fojnica: 28. rujna 2021.godine 

 

Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03)  i članka  24.  Statuta Općine Fojnica 

- Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“ broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu 

Nedeljka Ikića, nastanjen u Austriji, Beč, 

Lenneisgasse 4-8/1/15, za utvrđivanje prava 

vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je 

izgrađena zgrada bez prava korištenja radi 

građenja, Općinsko vijeće Fojnica na sjednici 

održanoj 28. rujna  2021. godine donosi 

 

RJEŠENJE 
 

I.    Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Nedeljka 

Ikića nastanjen u Austriji, Beč, Lenneisgasse 4-

8/1/15, na građevinskom zemljištu  na SRC 

„Poljana“ Općina Fojnica na parcelama 

označenim kao k.č.br. 3982/123 K.O. Fojnica 

upisana u k.k.ul.br.2754 ukupne površine 431m2 i 

k.č.br. 3982/124 K.O. Fojnica upisana u 

k.k.ul.br.2754 ukupne površine 459m2 . 

 

II. Nedeljko Ikić je dužan u roku od 30 dana od 

dana prijema ovog rješenja platiti naknadu za 

zemljište iz točke I. ovog rješenja: 

    -za dodijeljeno građevinsko zemljište iznos od 

16.020,00 KM (431m2 x 18,00 KM=7.758,00 

KM+459m2 x 18,00 KM=8.262,00 KM / na žiro 

račun 3389002208367582 VP 722431 – Služba za 

urbanizam, Općine Fojnica. 

   -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta,  utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke suglasnosti. 

 

III. Na zemljištu iz točke I. rješenja, po 

pravomoćnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obveze iz 

točke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 

Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Nedeljka Ikića, uz istovremeno 

brisanje ranije izvršenih upisa na tom zemljištu. 

 

04,00  sata  poslije  ponoći.“ 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                                           

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log i surd.s.r. 

________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1000-6/21 

Fojnica: 28.09.2021.godine 

 

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03)  i člana  24.  Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“ broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu Ikić 

Nedeljka, nastanjen u Austriji, Beč, Lenneisgasse 

4-8/1/15, za utvrđivanje prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja, 

Općinsko vijeće Fojnica na sjednici održanoj 

28.09.2021. godine donosi 

 

RJEŠENJE 
 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Ikić 

Nedeljka nastanjen u Austriji, Beč, Lenneisgasse 

4-8/1/15, na građevinskom zemljištu  na SRC 

„Poljana“ Općina Fojnica na parcelama 

označenim kao k.č.br. 3982/123 K.O. Fojnica 

upisana u k.k.ul.br.2754 ukupne površine 431m2 i 

k.č.br. 3982/124 K.O. Fojnica upisana u 

k.k.ul.br.2754 ukupne površine 459m2 . 

 

II.  Ikić Nedeljko je dužan u roku od 30 dana od 

dana prijema ovog rješenja platiti naknadu za 

zemljište iz tačke I. ovog rješenja: 

   -za dodijeljeno građevinsko zemljište iznos od 

16.020,00 KM (431m2 x 18,00 KM=7.758,00 

KM+459m2 x 18,00 KM=8.262,00 KM / na žiro 

račun 3389002208367582 VP 722431 – Služba za 

urbanizam, Općine Fojnica. 

   -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta,  utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke saglasnosti. 

 

III. Na zemljištu iz tačke I. rješenja, po 

pravosnažnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obaveze iz 

tačke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 

Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Ikić Nedeljka, uz istovremeno 

brisanje ranije izvršenih upisa na tom zemljištu.                                                        



30.09.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  6                  Stranica 3 

 

IV. Nedeljko Ikić izgubit će utvrđeno pravo 

vlasništva na predmetnom zemljištu, ukoliko ne plati 

naknadu kako je navedeno u točki II. ovog rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Nedeljko Ikić, nastanjen u Austriji, Beč, 

Lenneisgasse 4-8/1/15, podnio je zahtjev da se na 

temelju članka 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, na 

građevinskom zemljištu u državnoj svojini iz točke 

I. ovog rješenja, gdje  je izgradio zgradu bez prava 

korištenja zemljišta radi građenja. 

Iz pribavljenog izvješća općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za izvršenu 

izgradnju objekta na navedenom zemljištu naknadno 

može izdati odobrenje za građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani člankom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo 

vlasništva u korist podnositelja zahtjeva, na 

navedenom zemljištu na kome je izgrađena zgrada 

bez prava korištenja radi građenja. 

Obveza podnositelja zahtjeva da plati naknadu za 

građevinsko zemljište utvrđena je sukladno sa 

Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se 

može pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda 

podnošenjem tužbe u roku od 30 dana nakon 

dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                                                                 

-Podnositelju zahtjeva                                                                                       

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                                    

-A/a                                                                                                                   

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

__________________________________________ 

 

Broj:01-04-1000-7/21 

Fojnica: 28. rujna 2021. godine 

 

Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

25/03)  i članka  24.  Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine Fojnica“ 

broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu Harisa Borića iz 

Sarajeva, za utvrđivanje prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja, Općinsko 

vijeće Fojnica na sjednici održanoj 28. rujna 2021. 

godine donosi 

RJEŠENJE 
 

 

IV. Ikić Nedeljko izgubit će utvrđeno pravo 

vlasništva na predmetnom zemljištu, ukoliko ne plati 

naknadu kako je navedeno u tački II. ovog rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Ikić Nedeljko, nastanjen u Austriji, Beč, 

Lenneisgasse 4-8/1/15, podnio je zahtjev da se na 

osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, na 

građevinskom zemljištu u državnoj svojini iz tačke I. 

ovog rješenja, gdje  je izgradio zgradu bez prava 

korištenja zemljišta radi građenja. 

Iz pribavljenog izvještaja općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za izvršenu 

izgradnju objekta na navedenom zemljištu naknadno 

može izdati odobrenje za građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani članom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo 

vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na 

navedenom zemljištu na kome je izgrađena zgrada 

bez prava korištenja radi građenja. 

Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu za 

građevinsko zemljište utvrđena je u skladu sa 

Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se 

može pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda 

podnošenjem tužbe u roku od 30 dana nakon 

dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                                                                 

-Podnosiocu zahtjeva                                                                                       

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                                    

-A/a                                                                                                                   

PREDSJEDNICA                                                                   

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

__________________________________________ 

 

Broj:01-04-1000-7/21 

Fojnica: 28.09.2021. godine 

 

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

25/03)  i člana  24.  Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine Fojnica“ 

broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu Borić Harisa iz 

Sarajeva, za utvrđivanje prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja, Općinsko 

vijeće Fojnica na sjednici održanoj 28.09.2021. 

godine donosi 

RJEŠENJE 
 



Stranica 4                  Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  6                  30.09.2021. godine 

 

 I.  Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Harisa 

Borića  iz Sarajeva, na građevinskom zemljištu  

na SRC „Poljana“ Općina Fojnica na parceli 

označenoj kao k.č.br. 3073/6 K.O. Gvožđani 

upisana u k.k.ul.br.1139 ukupne površine 375m2. 

 

II.  Haris Borić je dužan u roku od 30 dana od 

dana prijema ovog rješenja platiti naknadu za 

zemljište iz točke I ovog rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište iznos 

od 6.750,00 KM (375m2 x 18,00 KM=6.750,00 

KM / na žiro račun 3389002208367582 VP 

722431 – Služba za urbanizam, Općine Fojnica. 

         -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta,  utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke suglasnosti. 

 

III. Na zemljištu iz točke I. rješenja, po 

pravomoćnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obveze iz 

točke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 

Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Harisa Borića, uz istovremeno 

brisanje ranije izvršenih upisa na tom zemljištu. 

 

IV.Haris Borić izgubit će utvrđeno pravo 

vlasništva na predmetnom zemljištu, ukoliko ne 

plati naknadu kako je navedeno u točki II. ovog 

rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Haris Borić, iz Sarajeva, podnio je zahtjev da se 

na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, 

na građevinskom zemljištu u državnoj svojini iz 

točke I. ovog rješenja, gdje  je izgradio zgradu bez 

prava korištenja zemljišta radi građenja. 

Iz pribavljenog izvješća općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za izvršenu 

izgradnju objekta na navedenom zemljištu 

naknadno može izdati odobrenje za građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani člankom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnositelja zahtjeva, na 

navedenom zemljištu na kome je izgrađena zgrada 

bez prava korištenja radi građenja. 

Obveza podnositelja zahtjeva da plati naknadu za 

građevinsko zemljište utvrđena je sukladno sa 

Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali 

se može pokrenuti upravni spor kod nadležnog 

suda podnošenjem tužbe u roku od 30 dana nakon 

dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

  

I.  Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Borić 

Harisa iz Sarajeva, na građevinskom zemljištu  na 

SRC „Poljana“ Općina Fojnica na parceli 

označenoj kao k.č.br. 3073/6 K.O. Gvožđani 

upisana u k.k.ul.br.1139 ukupne površine 375m2. 

 

II. Borić Haris je dužan u roku od 30 dana od 

dana prijema ovog rješenja platiti naknadu za 

zemljište iz tačke I ovog rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište iznos 

od 6.750,00 KM (375m2 x 18,00 KM=6.750,00 

KM / na žiro račun 3389002208367582 VP 

722431 – Služba za urbanizam, Općine Fojnica. 

         -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta,  utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke saglasnosti. 

 

III. Na zemljištu iz tačke I. rješenja, po 

pravosnažnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obaveze iz 

tačke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 

Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Borić Harisa, uz istovremeno 

brisanje ranije izvršenih upisa na tom zemljištu. 

 

IV. Borić Haris izgubit će utvrđeno pravo 

vlasništva na predmetnom zemljištu, ukoliko ne 

plati naknadu kako je navedeno u tački II. ovog 

rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Borić Haris, iz Sarajeva, podnio je zahtjev da se 

na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, 

na građevinskom zemljištu u državnoj svojini iz 

tačke I. ovog rješenja, gdje  je izgradio zgradu bez 

prava korištenja zemljišta radi građenja. 

Iz pribavljenog izvještaja općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za izvršenu 

izgradnju objekta na navedenom zemljištu 

naknadno može izdati odobrenje za građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani članom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na 

navedenom zemljištu na kome je izgrađena zgrada 

bez prava korištenja radi građenja. 

Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu za 

građevinsko zemljište utvrđena je u skladu sa 

Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali 

se može pokrenuti upravni spor kod nadležnog 

suda podnošenjem tužbe u roku od 30 dana nakon 

dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 



30.09.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  6                  Stranica 5

DOSTAVLJENO:                                                                                                 

-Podnositelju zahtjeva                                                                                     

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                                    

-A/a                                                                                                            

PREDSJEDNICA                                                                        

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić dipl.log. i surd.v.r. 

________________________________________                                                                   

 

DOSTAVLJENO:                                                                                                 

-Podnosiocu zahtjeva                                                                                       

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                                    

-A/a                                                                                                                                                                                                                                                 

PREDSJEDNICA                                                                        

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić dipl.log. i surd.s.r. 

________________________________________                                                                                                                               

Broj: 01-04-1000-3/21 

Fojnica: 28. rujna 2021. godine 

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Izvješće o izvršenju Proračuna 

Općine Fojnica za period 1. siječnja -30. lipnja 

2021. godine,  Općinsko vijeće Fojnica, na 6. 

sjednici održanoj 28. rujna 2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o neusvajanju Izvješća 

o izvršenju Proračuna Općine Fojnica 

za period 1. siječnja - 30. lipnja 2021. godine 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica nije usvojilo Izvješće o 

izvršenju Proračuna Općine Fojnica za period 1. 

siječnja - 30. lipnja 2021. godine.  

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o 

izvršenju Proračuna Općine Fojnica za period 1. 

siječnja - 30. lipnja 2021. godine, broj: 02-11-

1014/21 od 17. rujna 2021. godine. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipol. log i surd. v.r. 

________________________________________                                                                                 

Broj: 01-04-1000-3/21 

Fojnica: 28.09.2021. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine 

Fojnica za period 01.01.-30.06.2021. godine,  

Općinsko vijeće Fojnica, na 6. sjednici održanoj 

28.09.2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o neusvajanju Izvještaja  

o izvršenju Budžeta Općine Fojnica 

za period 01.01. - 30.06.2021. godine 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica nije usvojilo Izvještaj o 

izvršenju Budžeta Općine Fojnica za period 

01.01. - 30.06.2021. godine.  

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o 

izvršenju Budžeta Općine Fojnica za period 

01.01. - 30.06.2021. godine, broj: 02-11-1014/21 

od 17.09.2021. godine. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipol. log i surd.s.r. 

________________________________________                

 

Broj: 01-04-1000-4/21  

Fojnica: 28. rujna 2021. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave  („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 49/06 i 51/09), članka 7., 37. i 38. Zakona o 

proračunima u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
članka 24. Statuta Općine Fojnica - Prečišćeni 

tekst  („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća - 

Broj: 01-04-1000-4/21  

Fojnica: 28.09.2021. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave  („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 49/06 i 51/09), člana 7., 37. i 38. Zakona o 

budžetima  u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 

24. Statuta Općine Fojnica - Prečišćeni tekst  

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) i 

člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - 



Stranica 6                  Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  6                  30.09.2021. godine 

 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), razmatrajući Izmjene i 

dopune Proračuna Općine Fojnica za period 1. 

siječnja - 31. prosinca 2021. godine, Općinsko 

vijeće Fojnica, na 6. sjednici održanoj 28. rujna 

2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju Izmjena i dopuna  

Proračuna Općine Fojnica za period  

 1. siječnja - 31. prosinca 2021. godine 

 

 

I. U Prijedlogu Proračuna Općine Fojnica za 

2021. godinu, broj: 02-11-1346/20 od 30. prosinca 

2020. godine, koji je utvrđen Odlukom Općinskog 

vijeća Fojnica, broj: 01-04-116-5/21 od 27. 

siječnja 2021. godine, koji se sastoji od:  

 
- UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA  - 3.777. 000,00 KM 

- UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA  - 3.777. 000,00 KM 

 

u članku 2., Tabelarni prikaz: Izmjene i dopune 

Proračuna za period 1. siječnja - 31. prosinca 

2021. godine, vrše se izmjene na način da se:  

 

na stranici 10 – Konto/Račun 613999 - Tekuća 

proračunska  rezerva, gdje je planirano 70.000,00 

umanji za 24. 000,00 KM, 

 

na stranici 11 - Konto/Račun 614517 - Poticaj za 

projekte u poljoprivredi (Animalna i biljna 

proizvodnja), gdje je planirano 80.000,00, umanji 

za 20.000,00 KM, 

 

- Konto/račun 614234 - Isplata stipendija 

(studentske stipendije), gdje je planirano 

30.000,00, poveća za 44.000,00 KM. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka su Izmjene i dopune 

Proračuna Općine Fojnica za period 1. siječnja - 

31. prosinca 2021. godine. 

 

II.  Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

 

PREDSJEDNICA                                                                                       

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                     

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), razmatrajući Izmjene i 

dopune Budžeta Općine Fojnica za period 01.01. - 

31.12.2021. godine, Općinsko vijeće Fojnica, na 

6. sjednici održanoj 28.09.2021. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju Izmjena i dopuna  

Budžeta Općine Fojnica za period  

 01.01. - 31.12.2021. godine 

 

 

I. U Prijedlogu Budžetu Općine Fojnica za 2021. 

godinu, broj: 02-11-1346/20 od 30.12.2020. 

godine, koji je utvrđen Odlukom Općinskog 

vijeća Fojnica, broj: 01-04-116-5/21 od 

27.01.2021. godine, koji se sastoji od:  

 
- UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA  - 3.777. 000,00 KM 

- UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA  - 3.777. 000,00 KM 

 

u članu 2., Tabelarni prikaz: Izmjene i dopune 

Budžeta za period 01.01.- 31.12.2021. godine, 

vrše se izmjene na način da se: 

 

na stranici 10 - Konto/Račun 613999 – Tekuća 

budžetska  rezerva, gdje je planirano 70.000,00 

umanji za 24. 000,00 KM, 

 

na stranici 11 - Konto/Račun 614517 - Poticaj za 

projekte u poljoprivredi (Animalna i biljna 

proizvodnja), gdje je planirano 80.000,00, umanji 

za 20.000,00 KM, 

 

- Konto/račun 614234 - Isplata stipendija 

(studentske stipendije), gdje je planirano 

30.000,00, poveća za 44.000,00 KM. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka su Izmjene i dopune 

Budžeta Općine Fojnica za period 01.01. - 31. 

12.2021. godine. 

 

II.  Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

 

PREDSJEDNICA                                                                                

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                         

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________                             

 

 

 

 

 



30.09.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  6                  Stranica 7 

 

Broj: 01-04-1000-8/21  

Fojnica: 28. rujna 2021. godine      

                                                                                   

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 49/06), članka 24. Statuta 

Općine Fojnica („Službene novine Općine 

Fojnica,” broj: 2/15) i članka 67. Zakona o 

upravnom postupku („Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 2/98 i 48/99), razmatrajući zahtjev 

Besima Merdžanića, Tovarište bb Fojnica, za 

otkup zemljišta, Općinsko vijeće Fojnica, na 6. 

sjednici održanoj 28. rujna 2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 

Odbacuje se zahtjev Besima Merdžanića 

zaprimljen pod brojem 01-27-1233/21 od 2. 

kolovoza 2021. godine za otkup zemljišta u ulici 

Kraljice Katarine, Općina Fojnica na parceli k.č. 

br. 1328, i smatra se da uopće nije ni podnesen iz 

razloga što parcela pod navedenim brojem  ne 

postoji, već je došlo do cijepanja iste na k.č. br. 

1328/1, k.č. br. 1328/2, k.č. br. 1328/3 i k.č. br. 

1328/4 i što se veći dio nalazi u privatnom 

vlasništvu, a ne u općinskom kako je to navedeno 

u zahtjevu.  

O b r a z l o ž e n j e 

 

Općinskom vijeću Fojnica, sa zahtjevom broj: 01-

27-1233/21 od 2. kolovoza 2021. godine obratio 

se Besim Merdžanić. Navedenim zahtjevom traži 

da mu se omogući kupovina zemljišta u ulici 

Kraljice Katarine, Općina Fojnica na parceli k.č. 

br. 1328, koja je u vlasništvu Općine Fojnica, te 

da Općinsko vijeće ustanovi cijenu po zonama i 

kvaliteti zemljišta.  

 

Postupajući po zahtjevu Besima Merdžanića, 

sukladno članku 90. Poslovnika Općinskog vijeća 

Fojnica, aktom broj: 01-27-1233/21 od 3. 

kolovoza 2021. godine zatraženo je očitovanje po 

istom od Službe za urbanizam, građenje, katastar i 

imovinsko-pravne poslove, Općine Fojnica.  

 

Broj: 01-04-1000-8/21  

Fojnica: 28.09.2021. godine      

                                                                                   

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 49/06), članka 24. Statuta 

Općine Fojnica („Službene novine Općine 

Fojnica,” broj: 2/15) i članka 67. Zakona o 

upravnom postupku („Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 2/98 i 48/99), razmatrajući zahtjev 

Merdžanić Besima, Tovarište bb Fojnica, za otkup 

zemljišta, Općinsko vijeće Fojnica, na 6. sjednici 

održanoj 28.09.2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 

Odbacuje se zahtjev Merdžanić Besima 

zaprimljen pod brojem 01-27-1233/21 od 

02.08.2021. godine za otkup zemljišta u ulici 

Kraljice Katarine, Općina Fojnica na parceli k.č. 

br. 1328, i smatra se da uopće nije ni podnesen iz 

razloga što parcela pod navedenim brojem  ne 

postoji, već je došlo do cijepanja iste na k.č. br. 

1328/1, k.č. br. 1328/2, k.č. br. 1328/3 i k.č. br. 

1328/4 i što se veći dio nalazi u privatnom 

vlasništvu, a ne u općinskom kako je to navedeno 

u zahtjevu.  

O b r a z l o ž e n j e 

 

Općinskom vijeću Fojnica, sa zahtjevom broj: 01-

27-1233/21 od 02.08.2021. godine obratio se 

Merdžanić Besim. Navedenim zahtjevom traži da 

mu se omogući kupovina zemljišta u ulici Kraljice 

Katarine, Općina Fojnica na parceli k.č. br. 1328, 

koja je u vlasništvu Općine Fojnica, te da 

Općinsko vijeće ustanovi cijenu po zonama i 

kvaliteti zemljišta.  

 

Postupajući po zahtjevu Merdžanić Bersima, u 

skladu sa članom 90. Poslovnika Općinskog 

vijeća Fojnica, aktom broj: 01-27-1233/21 od 

03.08.2021. godine zatraženo je očitovanje po 

istom od Službe za urbanizam, građenje, katastar i 

imovinsko-pravne poslove, Općine Fojnica.  

Dana 13. kolovoza 2021. godine od strane Službe 

dostavljeno je očitovanje u kojem se navodi da je  

na temelju izvršenog uvida u katastarski operat 

utvrđeno da parcela pod br. k.č. 1328 ne postoji 

već je došlo do cijepanja iste na k.č. br. 1328/1, 

k.č. br. 1328/2, k.č. br. 1328/3 i k.č. br. 1328/4.  

 

Rješenjem Skupštine opštine Fojnica, broj: 06-

475-7/92 od 8. lipnja 1992. godine je na k.č. br. 

1328/1 „ŠAVNIČKI PUT“ površine 416 m2 i k.č. 

br. 1328/2 „ŠAVNIČKI PUT“   površine 425 m2 

u B listu pisan Zorislav (Joze) Cvjetković sa 

trajnim pravom korištenja zemljišta, dok su k.č.  

Dana 13.08.2021. godine od strane Službe 

dostavljeno je očitovanje u kojem se navodi da je  

na osnovu izvršenog uvida u katastarski operat 

utvrđeno da parcela pod br. k.č. 1328 ne postoji 

već je došlo do cijepanja iste na k.č. br. 1328/1, 

k.č. br. 1328/2, k.č. br. 1328/3 i k.č. br. 1328/4.  

 

Rješenjem Skupštine opštine Fojnica, broj: 06-

475-7/92 od 08.06.1992. godine je na k.č. br. 

1328/1 „ŠAVNIČKI PUT“ površine 416 m2 i k.č. 

br. 1328/2 „ŠAVNIČKI PUT“    površine 425 m2 

u B listu pisan Cvjetković (Joze) Zorislav sa 

trajnim pravom korištenja zemljišta, dok su k.č.



Stranica 8                  Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  6                  30.09.2021. godine 

 

br. 1328/3 „ŠAVNIČKI PUT“ površine 92 m2 i 

k.č. br. 1328/4 „ŠAVNIČKI PUT“ površine 65 

m2 u vlasništvu Općine Fojnica, iz čega proizlazi 

da se veći dio nalazi u privatnom vlasništvu, a ne 

općinskom kako je to navedeno u zahtjevu 

Besima Merdžanića. 

 

Uzimajući u obzir navedeno Općinsko vijeće nije 

se moglo odlučivati o zahtjevu Besima 

Merdžanića za otkup zemljišta.  

 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja vidi se 

da su ispunjeni uvjeti iz članka 67. Zakona o 

upravnom postupku pa je na temelju članka 67. 

Zakona o upravnom postupku donesen Zaključak 

o odbacivanju zahtjeva i smatra se da isti nije ni 

podnesen. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog zaključka 

ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 

sudu Novi Travnik u roku od 30 dana nakon 

dostavljanja Rješenja. Tužba se podnosi 

neposredno sudu u 2 primjerka.   

 

PREDSJEDNICA                                                                  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                      

Vanja Oroz Jukić  dipl. log  i surd.v.r. 

________________________________________                                                           

 

br. 1328/3 „ŠAVNIČKI PUT“ površine 92 m2 i 

k.č. br. 1328/4 „ŠAVNIČKI PUT“ površine 65 

m2 u vlasništvu Općine Fojnica, iz čega proizlazi 

da se veći dio nalazi u privatnom vlasništvu, a ne 

općinskom kako je to navedeno u zahtjevu 

Merdžanić Besima. 

 

Uzimajući u obzir navedeno Općinsko vijeće nije 

se moglo odlučivati o zahtjevu Merdžanić Besima 

za otkup zemljišta.  

 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja vidi se da 

su ispunjeni uvjeti iz člana 67. Zakona o 

upravnom postupku pa je na osnovu člana 67. 

Zakona o upravnom postupku donesen Zaključak 

o odbacivanju zahtjeva i smatra se da isti nije ni 

podnesen. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog zaključka 

ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 

sudu Novi Travnik u roku od 30 dana nakon 

dostavljanja Rješenja. Tužba se podnosi 

neposredno sudu u 2 primjerka.   

 

PREDSJEDNICA                                                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________     

Broj: 01-04-1000-10/21  

Fojnica: 28. rujna 2021. godine      

                                                                                   

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 49/06) i članka 24.,78. a u 

vezi sa člankom 106. Statuta Općine Fojnica 

(„Službene novine Općine Fojnica,” broj: 2/15) 

razmatrajući zahtjev Zejne (Nuraga) Rovčanin, 

Sarajevo, ul. Smaje Šikala br. 249, za otkup 

zemljišta, Općinsko vijeće Fojnica, na 6. sjednici 

održanoj 28. rujna 2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 

Odbacuje se zahtjev Zejne (Nuraga) Rovčanin iz 

Sarajeva, ul. Smaje  Šekala br. 249, zaprimljen 

pod brojem: 01-27-351/21 od 5. ožujka 2021. 

godine za otkup zemljišta na području mjesta 

„Šćitovo“ Općina Fojnica na parceli k.č. br. 286 i 

dio parcele k.č. br. 287 uzimajući u obzir 

zaključak Mjesne zajednice Šćitovo, Podružnica 

Šćitovo polje, u kojem se navodi da su svi građani  

podružnice protiv prodaje predmetnog zemljišta.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

Broj: 01-04-1000-10/21  

Fojnica: 28.09.2021. godine      

                                                                                   

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 49/06) i člana 24.,78. a u 

vezi sa članom 106. Statuta Općine Fojnica 

(„Službene novine Općine Fojnica,” broj: 2/15) 

razmatrajući zahtjev Rovčanin (Nuraga) Zejne, 

Sarajevo, ul. Smaje Šikala br. 249, za otkup 

zemljišta, Općinsko vijeće Fojnica, na 6. sjednici 

održanoj 28.09.2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 

Odbacuje se zahtjev Rovčanin (Nuraga) Zejne iz 

Sarajeva, ul. Smaje  Šekala br. 249, zaprimljen 

pod brojem: 01-27-351/21 od 05.03.2021. godine 

za otkup zemljišta na području mjesta „Šćitovo“ 

Općina Fojnica na parceli k.č. br. 286 i dio 

parcele k.č. br. 287 uzimajući u obzir zaključak 

Mjesne zajednice Šćitovo, Podružnica Šćitovo 

polje, u kojem se navodi da su svi građani  

podružnice protiv prodaje predmetnog zemljišta.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

                                                                                 



30.09.2021. godine      Službene novine Općine Fojnica        Broj 6        Stranica 9 

 

Općinskom vijeću Fojnica, sa zahtjevom broj: 01-

27-351/21 od 5. ožujka 2021. godine obratila se 

Zejna (Nuraga) Rovčanin. Navedenim zahtjevom 

traži da joj se omogući kupovina zemljišta u 

mjestu „Šćitovo“, Općina Fojnica na parceli k.č. 

br. 286 i dio parcele k.č. br. 287.  koje  su  u 

vlasništvu Općine Fojnica. Zbog ukrupnjavanja 

parcele k.č. br. 284 i 285 koje su u posjedu Zejne 

(Nuraga) Rovčanin, ista traži da joj se omogući 

kupovina navedene parcele jer ista nema pristupa 

nikakvoj putnoj komunikaciji, parcela graniči sa 

rijekom Fojnicom. Između ostalog u zahtjevu 

navodi da  parcela nema  pristupni put, što se 

može vidjet iz katastarskog plana, koji dostavlja u 

prilogu, kao i zemljišnoknjižni izvadak i 

fotografije postojećeg stanja parcele. 

 

Postupajući po zahtjevu Zejne (Nuraga) 

Rovčanin, sukladno članku 90. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica, aktom broj: 01-27-

351/21 od 5. ožujka 2021. godine zatraženo je 

očitovanje po istom od Službe za urbanizam, 

građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove, 

Općine Fojnica.  

 

Dana 10. svibnja 2021. godine na Općinsko vijeće 

Fonica je od strane Službe dostavljeno očitovanje 

u kojem se navodi da je u vezi sa zahtjevom Zejne 

(Nuraga) Rovčanin izvršen uviđaj na predmetnim 

parcelama. Utvrđeno je da se radi o k.č. br. 286 

„PJEŠĆE“ Šuma 5. klase površine 740 m2 K.O. 

Šćitovo upisana u k.k. ul. br. 93 i k.č.  br. 287 

„PJEŠĆE“ Pašnjak 1. klase površine 1665 m2 

K.O. Šćitovo upisana u k.k. uložak br. 93, obje u 

vlasništvu Općine Fojnica sa dijelom 1/1. U 

očitovanju Služe se dalje navodi da je 

predmetnom zahtjevu moguće udovoljiti na način: 

k.č.br. 286 u površini od 403 m2 , a k.č.br. 287 u 

površini od 69 m2. 

 

Općinsko vijeće Fojnica je, na 4. sjednici održanoj 

17. lipnja 2021. godine, razmatrajući zahtjev 

Zejne (Nuraga) Rovčani kao i očitovanje nadležne 

službe donijelo zaključak kojim zadužuje Službu 

za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko 

pravne poslove da prije donošenja odluke 

Općinskog vijeća o raspisivanju javnog natječaja 

za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Fojnica 

izađe na teren te od  Mjesne zajednice Šćitovo 

zatraži mišljenje. 

 

Dana 30. srpnja 2021. godine na Općinsko vijeće 

Fojnica dostavljen je spisak građana Mjesne 

zajednice Šćitovo za peticiju protiv prodaje  

parcele. 

 

 

 

 

Općinskom vijeću Fojnica, sa zahtjevom broj: 01-

27-351/21 od 05.03.2021. godine obratila se 

Rovčanin (Nuraga) Zejna. Navedenim zahtjevom 

traži da joj se omogući kupovina zemljišta u 

mjestu „Šćitovo“, Općina Fojnica na parceli k.č. 

br. 286 i dio parcele k.č. br. 287.  koje  su  u 

vlasništvu Općine Fojnica. Zbog ukrupnjavanja 

parcele k.č. br. 284 i 285 koje su u posjedu 

Rovčanin (Nuraga) Zejne, ista traži da joj se 

omogući kupovina navedene parcele jer ista nema 

pristupa nikakvoj putnoj komunikaciji, parcela 

graniči sa rijekom Fojnicom. Između ostalog u 

zahtjevu navodi da  parcela nema  pristupni put, 

što se može vidjet iz katastarskog plana, koji 

dostavlja u prilogu, kao i zemljišnoknjižni izvadak 

i fotografije postojećeg stanja parcele. 

 

Postupajući po zahtjevu Rovčanin (Nuraga) 

Zejne, u skladu sa članom 90. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica, aktom broj: 01-27-

351/21 od 05.03.2021. godine zatraženo je 

očitovanje po istom od Službe za urbanizam, 

građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove, 

Općine Fojnica.  

 

Dana 10.05.2021. godine na Općinsko vijeće 

Fonica je od strane Službe dostavljeno očitovanje 

u kojem se navodi da je u vezi sa zahtjevom 

Rovčanin (Nuraga) Zejne izvršen uviđaj na 

predmetnim parcelama. Utvrđeno je da se radi o 

k.č. br. 286 „PJEŠĆE“ Šuma 5. klase površine 

740 m2 K.O. Šćitovo upisana u k.k. ul. br. 93 i 

k.č.  br. 287 „PJEŠĆE“ Pašnjak 1. klase površine 

1665 m2 K.O. Šćitovo upisana u k.k. uložak br. 

93, obje u vlasništvu Općine Fojnica sa dijelom 

1/1. U očitovanju Služe se dalje navodi da je 

predmetnom zahtjevu moguće udovoljiti na način: 

k.č.br. 286 u površini od 403 m2 , a k.č.br. 287 u 

površini od 69 m2. 

 

Općinsko vijeće Fojnica je, na 4. sjednici održanoj 

17.06.2021. godine, razmatrajući zahtjev 

Rovčanin (Nuraga) Zejne kao i očitovanje 

nadležne službe donijelo zaključak kojim 

zadužuje Službu za urbanizam, građenje, katastar 

i imovinsko pravne poslove da prije donošenja 

odluke Općinskog vijeća o raspisivanju javnog 

konkursa za prodaju nekretnine u vlasništvu 

Općine Fojnica izađe na teren te od  Mjesne 

zajednice Šćitovo zatraži mišljenje. 

 

Dana 30.07.2021. godine na Općinsko vijeće 

Fojnica dostavljen je spisak građana Mjesne 

zajednice Šćitovo za peticiju protiv prodaje  

parcele. 

 

 

 



Stranica 10      Službene novine Općine Fojnica        Broj 6       30.09.2021. godine

Dana 18. kolovoza 2021. godine na Općinsko 

vijeće Fojnica je od strane službe dostavljen 

zaključak sa sastanka Mjesne zajednice Šćitovo, 

Podružnica Šćitovo polje, koji je održan 

08.08.2021. godine. U istom se navodi da su svi 

građani  podružnice protiv prodaje predmetnog 

zemljišta, te traže od Općinske vlasti da odustane 

od prodaje spomenute parcele.  

 

Uzimajući u obzir navedeno i da na temelju 

članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave 

Općinsko vijeće kao organ odlučivanja jedinice 

lokalne samouprave u okviru svojih nadležnosti 

donosi odluke o upravljanju i raspolaganju 

imovinom jedinice lokalne donesen je Zaključak o 

odbacivanju zahtjeva. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog zaključka 

ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 

sudu Novi Travnik u roku od 30 dana nakon 

dostavljanja Rješenja. Tužba se podnosi 

neposredno sudu u 2 primjerka.   

 

PREDSJEDNICA                                                                                       

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log.  i surd. v.r. 

________________________________________                                                          

 

Broj: 01-04-1000-9/21 

Fojnica: 28. rujna 2021. godine 

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući prijedlog „Brusnica-Trade“ d.o.o. 

Fojnica za rješavanje održavanja putne 

komunikacije Bakovići – Poljana,Općinsko vijeće 

Fojnica, na 6. sjednici održanoj 28. rujna 2021. 

godine, donosi 

ZAKLJUČAK 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica zadužuje Općinskog 

načelnika da sukladno sa pozitivnom zakonskom 

regulativom i proračunom Općine Fojnica iznađe 

sredstva za održavanje putne komunikacije 

Bakovići -  Poljana. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. v.r. 

________________________________________ 

Dana 18.08.2021. godine na Općinsko vijeće 

Fojnica je od strane službe dostavljen zaključak sa 

sastanka Mjesne zajednice Šćitovo, Podružnica 

Šćitovo polje, koji je održan 8. kolovoza 2021. 

godine. U istom se navodi da su svi građani  

podružnice protiv prodaje predmetnog zemljišta, 

te traže od Općinske vlasti da odustane od prodaje 

spomenute parcele.  

 

Uzimajući u obzir navedeno i da na osnovu člana 

13. Zakona o principima lokalne samouprave 

Općinsko vijeće kao organ odlučivanja jedinice 

lokalne samouprave u okviru svojih nadležnosti 

donosi odluke o upravljanju i raspolaganju 

imovinom jedinice lokalne samouprave donesen 

je  Zaključak o odbacivanju zahtjeva. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog zaključka 

ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 

sudu Novi Travnik u roku od 30 dana nakon 

dostavljanja Rješenja. Tužba se podnosi 

neposredno sudu u 2 primjerka.   

 

PREDSJEDNICA                                                                                 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log.  i surd. s.r. 

________________________________________                                                          

 

Broj: 01-04-1000-9/21 

Fojnica: 28.09.2021. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući prijedlog „Brusnica-Trade“ d.o.o. 

Fojnica za rješavanje održavanja putne 

komunikacije Bakovići – Poljana, Općinsko 

vijeće Fojnica, na 6. sjednici održanoj 28.09.2021. 

godine, donosi 

ZAKLJUČAK 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica zadužuje Općinskog 

načelnika da u skladu sa pozitivnom zakonskom 

regulativom i budžetom Općine Fojnica iznađe 

sredstva za održavanje putne komunikacije 

Bakovići -  Poljana. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. s.r. 

________________________________________ 



 

  

                                                                                                                                                                               

30.09.2021. godine                 Službene  novine  Općine Fojnica                    Broj  6                  Stranica 11

 

 

 

KAZALO 

 
1.Odluka o izmjeni Odluke o radnom vremenu…...str.1 

2.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Nedeljka Ikić…...str.2 

3.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Harisa Borića..…str.3 

4.Zaključak o neusvajanju Izvješća o izvršenju 

Proračuna Općine Fojnica za period 1. siječnja - 30. 

lipnja 2021. godine ………………………………..str.5 

5.Zaključak o utvrđivanju Izmjena i dopuna Proračuna 

Općine Fojnica za period 1. siječnja - 31. prosinca 

2021. godine …………………………………..…..str.5 

6.Zaključak o odbacivanju zahtjeva Besima 

Merdžanića za otkup zemljišta………………….…str.7 

7.Zaključak o odbacivanju zahtjeva Zejne (Nuraga) 

Rovčanin za otkup zemljišta………………………str.8 

8. Zaključak………………………………………str.10 

 

 

 

SADRŽAJ 

 
1.Odluka o izmjeni Odluke o radnom vremenu....str.1 

2.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Ikić Nedeljka…str.2 

3.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Borić Harisa.....str.3 

4.Zaključak o neusvajanju Izvještaja o izvršenju 

Budžeta Općine Fojnica za period 01.01.- 

30.06.2021. godine ……………………………...str.5 

5.Zaključak o utvrđivanju Izmjena i dopuna Budžeta 

Općine Fojnica za period 01.01.-31.12.2021. godine 

…………………………………….……..………str.5 

6.Zaključak o odbacivanju zahtjeva Merdžanić 

Besima  za otkup zemljišta………………..……..str.7 

7.Zaključak o odbacivanju zahtjeva Rovčanin 

(Nuraga) Zejne za otkup zemljišta……….…...…str.8 

8.Zaključak……………………………….…….str.10 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Fojnica 

 

Fojnica, ul. Bosanska 94 

 

Tel: 030/547-703, Fax: 030/547-711, Web: www.fojnica.ba 

Odgovorni urednik: Snežana Rajić, Stručni savjetnik za normativno pravne poslove 

Općinskog vijeća 

 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Fojnica 

 


